



Servas Nyhedsbrev
nr. 2/2025

Udsendt 8. april 2025



Fornyelse af medlemskab 2025

Servas Danmarks medlemmer har fået en besked om, at vi fornyer værternes medlemskaber for endnu et år. Den ser sådan her ud.

Fra: no-reply@servas.org

Dato: 30. januar 2025 kl. 01.13.08 CET

Til: [familythestrupokkels <thestrup-okkels@okkels.eu>](mailto:familythestrupokkels@thestrup-okkels.eu)

Emne: **It's time to renew your Servas Membership!**



Dear Nicolai,

Thank you for supporting our mission of Peace and Understanding Through Travel And Hosting.

This is a friendly reminder that your Servas Denmark and Iceland **membership is scheduled to expire** on 2025-03-31.

Systemet sender beskeden på Servas Danmarks vegne.

D. 31. marts kommer der så en besked om, at medlemskabet er udløbet, og man skal skynde sig at henvende sig, hvis man ikke vil forlade Servas. (Obs. Har du Letter of Introduction og eStamp, følger beskeden dit eStamps udløbsdato i stedet for 31. marts.)

Betaling foregår som altid i banken: Andelskassen Oikos (Faster Andelskasse, reg. nr. 5958, kontonr. 1103385.

Vores medlemstyper: Værter, rejsende, *Amiko* (basisedlemmer)

Værter og basisedlemmer fornyes årligt pr 31.3.

Man bliver slettet fra ServasOnline, hvis man ikke besvarer emailen om fornyelse *og* betaler sit gebyr. Husk navn(e) på den/dem indbetalingen dækker.

Er du **rejsende**, følger din fornyelsesdato dit eStamp på Letter of Introduction. Det vil først blive inaktiveret, når det udløber på den individuelle dato. Den kan du se på dit eStamp og Letter of Introduction under *Travel*.

En rejsende der udløber, overgår til *Amiko* (basisedlem) frem til den årlige fornyelsesdato og bliver derefter slettet, hvis vi ikke hører fra vedkommende. Du kan selv tage initiativ til at fortsætte som medlem ved at forny dit Letter of Introduction (tryk på "Renew" under *Travel*).



Verdens hurtigste skilsmisse? Hvis du svarede på emailen om fornyelse med "vi vil gerne fortsætte", og Servas Danmark ikke kan identificere din partner (Live With er ikke fyldt ud, partneren er ikke nævnt ved navn, I oplyser ikke adresse), ja, så inaktiverer vi din partners profil, hvis vedkommende ikke selv svarer. Surt, men det er GDPR-reglerne der piner os.

75-års jubilæumsudstilling - skal den op hos dig?

Plancherne fra jubilæumsudstillingen fortæller i tekst og billeder om Servas' historie og formål. De beskriver de aktiviteter der drives af Servas folk i hele verden.

Rejseklar Servas Danmark ønsker at udstillingen kommer landet rundt, så hvis der er mulighed for at hænge den op i dit bibliotek, en uddannelsesinstitution, indkøbscenter, eller andet offentligt sted, så læs mere og kontakt os i bestillingsformularen på <https://sites.google.com/view/vandreudstilling/start>.

Hvor Udstillingen fandt første gang sted på Aarhus Rådhus i november 2024. Læs beretningen om åbningen på hjemmesiden <https://servas.dk/servas-75-aars-jubilaem/>. Hvor skal den op næste gang?

Servas-interviewere søges

Har du lyst til at hjælpe Servas Danmark med at godkende de nye rejsende og værter? Skriv til Sus på listebibliotek@servas.dk for at blive registreret som interviewer.

Hvordan kommer man i kontakt Den nye Servas-rejsende eller vært ringer selv til intervieweren og laver en aftale.

Hvad skal man gøre Som interviewer tager du imod til en uformel samtale om hvad Servas er, hvad man forventer af et besøg, og hvad man skal være opmærksom på. Man giver de nye medlemmer mulighed for at spørge om ting relateret til Servas. Interviewet kan finde sted i dit hjem (deres første Servas-oplevelse) eller et andet sted I vælger. Du skal blot vurdere, om de vil være et menneske man kan have på besøg i sit hjem/besøge i deres hjem. Efter interviewet giver man Servassekretær Jan Degrauwe i Servas Danmark besked om, at de kan godkendes som Servas-rejsende eller Servasvært.

En liste med Servas Danmarks interviewere Vi vil gerne etablere en liste, så Jan ved hvem han kan henvise de nye rejsende og værter til, når de skal til samtale om Servas. De interviewere som vil, kan melde tilbage elektronisk til Jan i ServasOnline på servas.org. Dem som foretrækker det kan give besked pr. email eller tlf/sms.

Konkurrence

Servas Danmark inviterer til en konkurrence for at få feedback, erfaringer og oplevelser ind til hjemmesiden. Det skal bruges som inspiration for andre rejsende og værter. De bedste indlæg i to kategorier vinder en præmie:

Rejseberetninger Indsend din bedste Servasoplevelse som en kort tekst (2-300 ord), gerne med et billede. Link evt. til din Instagram som vi kan citere fra.

Videorapporter

Indsend en lille video der viser hvad du synes Servas er. Til brug for markedsføring på Facebook, Instagram o.l. 30-40 sek., til brug på servas.dk 60-120 sek.

Send dit indlæg til Ingrid (ingrid.pedersen55@gmail.com) senest 30. september 2025.

Referat af generalforsamling 2025

Servas Danmark afholdt generalforsamling i Cafe Globen d. 6. april 2025. Referatet er klar på hjemmesiden under <https://servas.dk/referater/> med foto fra dagen som foregik i godt humør.

ServasOnline workshop for smarties

I påsken 2025 afholder vi en workshop om basal brug af ServasOnline.

Hvor finder jeg min profil? Hvordan redigerer jeg teksten? Hvordan laver jeg et nyt letter of introduction? Hvordan får jeg det godkendt med eStamp så jeg er klar til at rejse? Hvad gør jeg, når det er tid til den årlige renewal af mit medlemskab? Hvordan finder jeg en vært på rejsen?

Som rejsende er det trygt, at man er god til at jonglere med oplysningerne om værter. Og værter har brug for opdaterede oplysninger om de rejsende. De administrative ting foregår også i ServasOnline, så vi hjælper hinanden ved at blive gode til at bruge systemet.

Dato: 18. april 2025

Adresse: Hos Sus, Rialtovej 18, 2300 København S

Tilmelding: listebibliotek@servas.dk

Sommerkomsammen

Sommerkomsammen afholdes 10. august 2025 kl. 14 i haven hos Gunna Starck i København.

Servasarrangementer world-wide

Internationale arrangementer annonceres løbende her: <https://servas.org/en/events-meetings>

Der kommer også løbende info om arrangementer på facebook-grupperne, den offentlige for alle interesserede [SERVAS Travelling for Peace](#) og den lukkede gruppe [Servas International](#) for medlemmer.

[nyhedsbrev\(a\)servas.dk](mailto:nyhedsbrev(a)servas.dk) [info\(a\)servas.dk](mailto:info(a)servas.dk) www.servas.dk

Det er ikke muligt at afbestille Nyhedsbrevet, hvis man har en profil i ServasOnline på servas.org.

